2024年7月2日

各 位

会 社 名 株式会社進学会ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 平井 将浩

（コード番号 9760 東証スタンダード）

問合せ先 取締役管理部長 竹山 正輝

（TEL 011-863-5557）

連結子会社の保有する有価証券の評価益発生に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社 SG 総研（以下 SG 総研）の保有する株式上場投信（ETF）等について、

2025 年 3 月期第 1 四半期（2024 年 4 月 1 日から 2024 年 6 月 30 日）において評価益を計上することと

なりましたのでお知らせいたします。

記

１．SG 総研 2025 年 3 月期第 1 四半期における有価証券評価益

 当社は2025年3月期第１四半期において、日経平均株価は上値が重い値動きとなりボックス相場になる

と予想いたしました。4月から6月においてはおおむね想定の範囲での日経平均株価の推移となりました

ので、適切なタイミングで取引を実施することができました。

その結果、第１四半期で240百万円の有価証券評価益を売上総利益（営業利益）として計上することと

なりました。なお、前年同期に対して915百万円の改善となっております。

２．今後の見通し

 2025 年 3 月期の業績見通しについては精査中であり、修正が必要と判断した場合は速やかに開示いた

します。

以 上